
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.04.2015 № 376-п 
г. Ярославль 

О снятии с контроля отдельных 
постановлений Правительства 
области 

В связи с исполнением ряда постановлений Правительства области и 
принятием по отдельным вопросам новых нормативных правовых актов 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Снять с контроля за исполнением следующие постановления 
Правительства области: 

- от 27.01.2014 № 54-п «Об утверждении ведомственной целевой 
программы "Обеспечение сохранности и использования архивных 
документов, хранящихся в государственном казённом учреждении 
Ярославской области "Государственный архив Ярославской области" на 
2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов и о признании утратившим 
силу постановления Правительства области от 31.01.2013 № 40-п»; 

- от 09.10.2014 № 993-п «Об итогах 21-го ежегодного областного 
конкурса "За лучшую работу в области обеспечения качества"»; 

- от 18.11.2014 № 1171-п «О выделении средств из резервного фонда 
Правительства Ярославской области»; 

- от 03.12.2014 № 1254-п «О переименовании ГОУ НПО ЯО 
профессионального училища № 34»; 

- от 03.12.2014 № 1256-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газораспределительные сети 
высокого/низкого давления НПС"»; 

- от 30.12.2014 № 1417-п «О переименовании государственного 
бюджетного учреждения социального обслуживания Ярославской области 
"Детский оздоровительный лагерь "Чайка"»; 

- от 31.12.2014 № 1425-п «О вводе в эксплуатацию регионального 
сегмента комплексной системы информирования и оповещения населения 
Ярославской области об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций»; 

- от 12.01.2015 № 1-п «О проведении аукциона по продаже земельного 
участка с кадастровым номером 76:10:092702:9923»; 

- от 13.01.2015 № 9-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газовые сети природного газа от ГРС 
до ГРП-1"»; 



2 
- от 13.01.2015 № 10-п «Об утверждении границы охранной зоны 

объекта газораспределительной сети "Сооружение, назначение: сооружение 
производственного назначения (газопровод низкого давления), 
протяженность 391 м"»; 

- от 13.01.2015 № 11-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: иное сооружение (газопровод), протяженность 210 м, 
инв. № 01984, лит. А"»; 

- от 13.01.2015 № 12-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления для 
газоснабжения жилых домов"»; 

- от 19.01.2015 № 28-п «О переофомлении права пользования участком 
недр»; 

- от 19.01.2015 № 33-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: газопровод низкого давления, протяженность 1015 м"»; 

- от 19.01.2015 № 37-п «О переоформлении права пользования 
участком недр»; 

- от 19.01.2015 № 38-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Сооружение, назначение: иное 
сооружение производственного назначения (газопровод низкого давления), 
протяженность 2523 м"»; 

- от 19.01.2015 № 39-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Сооружение (газопровод высокого и 
низкого давления), назначение: газопровод, протяженность 499 м"»; 

- от 19.01.2015 № 40-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Сооружение, назначение: сооружение 
производственного назначения (газопровод низкого давления), 
протяженность 617 м"»; 

- от 23.01.2015 № 53-п «О предоставлении ООО "Агроресурс" права 
пользования участком недр»; 

- от 02.02.2015 № 79-п «О создании ГАУЗ ЯО "Клиническая 
больница № 9"»; 

- от 04.02.2015 № 85-п «Об оказании помощи гражданам, вынужденно 
покинувшим территорию Украины, в 2015 году»; 

- от 09.02.2015 № 114-п «О предоставлении ООО "ЭкоЭра" права 
пользования участком недр»; 

- от 12.02.2015 № 125-п «О переоформлении права пользования 
участком недр»; 

- от 12.02.2015 № 126-п «О переоформлении права пользования 
участком недр»; 

- от 12.02.2015 № 127-п «О предоставлении ОАО "Сильницкий карьер" 
права пользования участком недр»; 

- от 17.02.2015 № 141-п «О принятии в собственность Ярославской 
области земельных участков»; 



3 
- от 26.02.2015 № 170-п «Об утверждении границы охранной зоны 

объекта газораспределительной сети "Газопровод высокого давления от 
места врезки у газораспределительной станции до газораспределительного 
пункта № 7 (Ярославская область, Тутаевский район, Артемьевская с/т, 
дер. Емишево, ул. Центральная, строение № 28), шкафной регуляторный 
пункт в дер. Подлесное Тутаевского района (Ярославская область, 
Тутаевский район, Николо-Эдомская с/т) и до здания котельной 
(Ярославская область, Тутаевский район, Артемьевская с/т, дер. Емишево, 
ул. Староемишевская"»; 

- от 04.03.2015 № 217-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Сооружение, назначение: иное 
сооружение (газопровод низкого давления), протяженность 826 м, лит. А, А1, 
А2, А3"»; 

- от 04.03.2015 № 218-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети «Газопровод низкого давления, 
назначение: газопровод низкого давления, протяженность 189 м, 
инв. № 20.5.01840, лит. А"»; 

- от 04.03.2015 № 219-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: иное сооружение (газопровод), протяженность 354 м, 
инв. № 20.5.01981, лит. А, А1"»; 

- от 05.03.2015 № 228-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Сооружение, назначение: газопровод, 
протяженность 2181 м, лит. А, А1"»; 

- от 05.03.2015 № 229-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: газопровод, протяженность 140 м"»; 

- от 05.03.2015 № 230-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: газопровод, протяженность 528 м"»; 

- от 05.03.2015 № 231-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: газопровод, протяженность 796 м"»; 

- от 05.03.2015 № 232-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: иное сооружение (газопровод), протяженность 684 м, 
инв. № 01985, лит. А, А1, А2"»; 

- от 05.03.2015 № 233-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: газопровод низкого давления, протяженность 86 м, 
инв. № 20.5.01974, лит. А"»; 

- от 05.03.2015 № 234-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Газопровод среднего и низкого 
давления, назначение: газопровод, протяженность 488 м, лит. А, А1"»; 



4 
- от 05.03.2015 № 235-п «Об утверждении границы охранной зоны 

объекта газораспределительной сети "Газопровод низкого давления, 
назначение: нежилое, городского коммунального хозяйства, иное 
сооружение (газопровод), протяженность 233 м, лит. А"»; 

- от 11.03.2015 № 248-п «Об утверждении границы охранной зоны 
объекта газораспределительной сети "Сооружение, назначение: иное 
сооружение производственного назначения, протяженность 75 м, лит. А"». 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 


